COPIA PER ALBO
/ ony
' 18
| ’

COMUNE DI NICOSIA

IV SETTORE

prOT. 24%2S

DETERMINA DIRIGENZIALE nr. 2% (L.285) DEL 25’/ "”T/M
CI1G3156989DB9

OGGETTO L. 285/97 ambito En 3 - 3° annualita — Fornitura condizionatore mobile.
Affidamento diretto alla ditta “DI PIU’ fai da te” di Nicosia — Liquidazione fattura.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE ai sensi del D.A. EE.LL. del 20/06/2001, pubblicato sulla G.U.R.S. del
27/07/2001, il Comune di Nicosia e stato scelto come Comune Capofila dell'ambito
Territoriale EN 3;
CHE e stato elaborato il Piano Territoriale di Intervento nel rispetto delle fasi del
processo programmatorio e dei contenuti indicati della legge 285 e del D.A. 6533/XII
del 20/06/01;
CHE secondo quanto previsto dall'art. 27 della 142/90, come introdotto con l'art. 1
della L.R. 48/91 e succ. modifiche & stato approvato dai soggetti interessati, come
individuati ai sensi della legge n. 285/97, I'accordo di programma in data 11/10/01;
CHE a seguito di precise indicazioni dell'Assessorato EE.LL., il suddetto piano é stato
modificato con successivo atto del 06/03/2002, cui € stata data esecuzione con
determina C.S. n. 11 del 11/03/2002:
CHE il suddetto piano e stato finanziato con D.A. 20090 del 19/06/2002, notificato in
data 05/07/2002;
CHE con nota n. 1064 del 17/07/2005 prot. 1826 del 01/08/2005, I'Ass. Reg.le alla
famiglia, ha comunicato di avere emesso mandato per I'importo corrispondente al 40%
della prima annualita del finanziamento ex L. 285/97 e pertanto a saldo del
finanziamento globale della 1* annualita;
CHE con nota n. 449 del 07/05/2007 , ns protocollo del 14/05/2007, 'Assessorato alla
famiglia ha comunicato di aver emesso mandato a saldo della 2* annualita (€
89.083,47) (vedi comunicazione della Cassa Regionale di Enna n. 159 del
11/05/2007);
CHE con nota prot. 43053 del 13/10/2009, 'Assessorato Regionale della Famiglia ha
comunicato di aver emesso mandato a saldo della 3° annualitd per un importo
complessivo di €89.083,47;
VISTO I'Accordo di Programma sottoscritto in data 11/10/01 contenente impegno delle
Amministrazioni interessate all'attuazione degli interventi previsti nel citato Decreto
Assessoriale del 20 giugno 2001 ai sensi e per gli effetti della L.285/97,

VISTO l'atto di modifica ed integrazione al suddetto accordo di programma sottoscritto in

dato 6/3/2002;

VISTO il progetto approvato con il suddetto accordo;




VISTO lulteriore atto di modifica ad integrazione al suddetto accordo di programma
sottoscritto in data 23.03.2004;
DATO ATTO altresi:

- CHE con il suddetto atto si & deciso di reimpiegare le economie realizzatesi per la
37 annualitd acquistando, tra l'altro, “attrezzature, cancelleria, risorse strumentali
varie, macchine per ufficio ...etc. etc...” da destinarsi ai vari comuni ;
- CHE con Determina sindacale n. 19/04 del 19.04.2004 si & provveduto ad approvare

il suddetto atto di modifica al 23/03/2004 e dargli esecutivita ci sensi del D.
Legislativo 267/00;

CONSIDERATO che questo Comune & comune capofila dellambito EN/23 e nei locali

dell'ufficio del Dirigente IV Settore che si occupa della gestione del Piano Territoriale

d'intervento Ambito EN23 L.285/97, occorreva acquistare ulteriori attrezzature per rendere

piu funzionale I'ufficio del dirigente del IV Settore;

RITENUTO dover, pertanto, acquistare il suddetto materiale;

VISTO il D.L. 163/06 art. 125 comma 11, in base al quale “....per servizi e forniture inferiori

a 20.000,00 euro, & consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del

procedimento “

CHE con determina Dirigenziale n. 16 (L.285) del 19/08/2011 , si provvedeva, tra l'altro ad

affidare alla ditta “DI PIU’ fai da te” la fornitura di un condizionatore MKA 3000 MOBILE

10.000 BTU per l'importo di € 200,00 IVA compresa ai sensi del D.L. 163/06 art. 125

comma 11 in base al quale “....per servizi e forniture inferiori a 20.000,00 euro, e consentito

I'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento *

VISTA la conformita del materiale consegnato;

VISTA la Fattura della ditta DI PIU’ s.r.l. Unipersonale — con sede legale in Via G.

Matteotti — 94014 Nicosia (EN) - p. IVA 01148860867 n. 252 del 16/09/2011 acquisita al

protocollo in data 20/10/2011 al n. 26891 di € 200,00 ;

DOVENDO procedere alla liquidazione a saldo della suddetta fattura, poiche sono

state versate le somme spettanti da parte dei Comuni;

VISTA la regolarita del DURC,;

VISTO il D.L.vo 16/08/2000 n. 267 e la L.R. 30/00;

RITENUTA la propria competenza a riguardo,

DETERMINA

DI liquidare, a saldo e per I'importo di € 200,00 per le motivazioni in premessa che qui
si intendono integralmente riportate e trascritte, la fattura della ditta DI PIU" s.r.l.
Unipersonale - con sede legale in Via G. Matteotti — 94014 Nicosia (EN) - p. IVA
01148860867 n. 252 del 16/09/2011 acquisita al protocollo in data 20/10/2011 al n. 26891
inerente la fornitura di un condizionatore MKA 3000 MOBILE 10.000 BTU per un importo
totale di € 200,00 IVA compresa mediante bonifico su conto corrente presso ---------------
OMISSIS ai sensi della L. 136/10.

CHE all’impegno della superiore spesa si & provveduto nel modo
seguente:
1. quanto ad € 181,82 (importo a carico della Regione) al Capitolo 90005/8 "Contributi
Legge 285/97 RR.PP. del bilancio per 'anno 2011 .
2. quanto ad € 18,18 (1/10 dell'importo finanziato dalla Regione) a carico dei Comuni
dell'’Ambito e cosi ripartiti:
- € 5,93 pari al 32,60% a carico del Comune di Nicosia al Cap. 9005/08 RR.PP. del bilancio
2011.

2




- € 4,49 pari al 24,70% a carico del Comune di Troina al Cap. 9005/8 "Contributi Legge

: 285/97", RR.PP. del o bilancio 2011.

] -€ 3,12 pari al 17,15% a carico del Comune di Gagliano al Cap. 9005/8 “Contributi Legge
285/97", RR.PP, del bilancio 2011.

-€ 2,76 pari al 15,20% a carico del Comune di Cerami al Cap. 9005/8 "Contributi Legge
285/97", RR.PP. del bilancio 2011.

- € 1,88 pari al 10,35% a carico del Comune di Sperlinga al Cap. 9005/8 "Contributi Legge 285/97",
RR.PP, del bilancio 2011.

Per un totale di :

- € 5,93 a carico del Comune di Nicosia;
- € 4,49 a carico del Comune di Troina;
- € 3,12 a carico del Comune di Gagliano;
- £ 2,76 a carico del Comune di Cerami,
- € 1,88 a carico del Comune di Sperlinga
€ 18,18 somma a carico dei Comuni
- € 181,82 contributi Legge 285/97 a carico della Regione;
TOTALE € 200,00
DATO ATTO:

CHE non si € proceduto a stipula di contratto in quanto trattasi di fornitura a pronta
consegna che non richiede particolari garanzie per 'Ente, ai sensi dellart. 17 R.D.
2440/23.

- della regolarita contributiva della ditta DI PIU’ s.r.l. Unipersonale - con sede legale
in Via G. Matteotti — 94014 Nicosia (EN) - p. IVA 01148860867, giusta Documento
allegato (B);

CHE é il C.1.G. per il suddetto appalto & il seguente CIG3156989DB9 .
CHE ai sensi della Det. N. 8 del 18/11/2010 dell’ AV.C.P. , trattandosi di appalto in cui
non vi € I'obbligo per la Stazione Appaltante della contribuzione nei confronti dell’ Autorita,

il C.I.G. “.....deve essere indicato, al piu tardi, nell’'ordinativo di pagamento .....".
DI dare atto infine che il suddetto bene € stato annotato sul registro inventario (L.285) al n.
114.

- CHE il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all’Albo Pretorio
Comunale per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza.

ALLEGATI OMESSI

IL DIRI E
Dott.Giovanni/LEONARDI

o3
2




